Unde etiam patet solutio ad secundum : quia habitus isti erunt consubstantiales, cum sint in ipsa substantia animæ² nec sunt ibi alii habitus. Si autem diceremus, quod per notitiam et amorem significantur actus et non habitus, planius esset ; et tunc dicerentur consubstantiales, sicut et de potentiis supra dictum est.

Tertium et quartum concedimus.

Ad quintum dicendum, quod habitus est principium eliciti³ operationis. Unde, quia memoria non habet per se actum qui sit simpliciter operatio, non respondet sibi aliquis habitus, sed eodem habitu, scilicet⁴ notitia, memoria et intelligentia reducuntur in unam operationem.

DIVISIO SECUNDÆ PARTIS TEXTUS

« In ipsa etiam mente, antequam sit particeps Dei, ejus imago reperitur ; etsi enim amissa Dei participatione, deformis sit, imago tamen Dei permanet. » Contra : psal. I x x ii. 20 :

1. Parm. « intentionem. »
2. AI. : « cum ipsa sint substantia animæ. »
3. Parm. : « elicitivum. »
4. Parm. omittit : « scilicet. »

Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges.

I' — Dicendum, quod sicut dicit Glossa² super illud psalm, iv :
 I *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine*, triplex
 K est imago Dei in homine : scilicet creationis, quæ est ratio,
 F inquantum appropinquat ad imitationem divinæ intellec-
 £ tualitatis ; et dicitur imago per modum quo truncus in' cor-
 »■ poralibus potest dici imago. Item alia est imago similitudinis
 LL quæ consistit in distinctione potentiarum repræsentantium
 F Trinitatem personarum ; et hæc assimilatur imagini in cor-
 g poralibus, secundum quod distincta est per limitationes-
 κ partium. Item est imago recreationis, quæ consistit in habi-
 I tibus gratuitis, et actu imitatur Deum ; et hæc assimilatur
 L imagini in corporalibus quantum ad colores, qt alia qua:
 u' imaginem decorant : et sic dicta imago non remanet post
 s peccata, sed aliis duobus modis.

e' : « Eo enim ipso imago Dei est mens quo capax ejus esi.
 j, ejusque particeps esse potest. » Videtur falsum. Omne enim
 quod capit aliquid, est majus vel æquale sibi, sicut Augustinus
De Trinit., arguit de potentiis mutuo sese capientibus. Ergo
 videtur quod mens nostra non possit capere Deum. Si
 ' dicas quod dicitur capere, inquantum Deus est in anima, cum
 ipse sit in qualibet creatura per essentiam, præsentiam et
 t' potentiam, videtur etiam quod creaturæ insensibiles capiant
 r Deum.

■ Ad quod dicendum, quod mens nostra dicitur capere
 K Deum sicut perfectibile suam perfectionem. Objectum enim
 | operationis aliquo modo est perfectio operantis. Mens autem
 § nostra habet operationem circa Deum per cognitionem et
 amorem quam non habent creaturæ irrationales. Et ideo
 capitur a mente sicut a perfectibili, non tamen sicut a perfec-
 tibili proportionato ; et ideo non comprehenditur, sed attingitur ;
 unde non sequitur quod adæquetur.